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 |  תש''פ | חוקת  פרשת  |  

 מדוע פרשת פרה אדומה נסמכה למחלוקת קרח?

לפרשת קרח  מדוע פרשת פרה אדומה העוסקת בטהרת טמא מת מטומאתו, נסמכה
 קשר בין העניינים. העוסקת בענייני מחלוקת ולשון הרע? לכאורה, אין כל

טענות הגיוניות, על  אם נחזור לעצם מחלוקת קרח ועדתו, נבחין לכאורה שהיא מבוססת
כאשר הטלית כולה עשויה מתכלת, היא  מדוע חוט אחד של תכלת פוטר טלית שלמה ואילו

וכן בית שמלא בספרי קודש, אינו פוטר את הבית ממזוזה, בה   לא כשרה ללא חוט של תכלת
 פרשה אחת בלבד. יש קלף

פני ואין לך היא מל באה התורה בתחילת פרשתנו ומורה לנו: "זאת חוקת התורה"! גזירה
את טמאי המתים היא מטמאת את העוסק   רשות להרהר אחריה! אף על פי שהפרה מטהרת

 קהלת)אפילו שלמה המלך ע"ה, החכם באדם, לא הבין כפי שהעיד  בה. את עניין כמוס זה,
שגימטרייה "והיא  במדרש "תלפיות" נרמז), "אמרתי אחכמה והיא רחוקה ממני" (ז, כג

 .(יה "פרה אדומה"רחוקה" עולה בגימטרי

אפילו אם אנו לא מוצאים טעם או הגיון בדבר  לכן בסמיכות פרשיות אלו, התורה באה ללמדנו שיש לשמור על חוקיה
 .(ברכות כח:) שם מתחילה האמונה. כמו שאמרו רבותינו ז"ל, "מנעו בנכם מן ההיגיון" כי במקום שנגמר ההיגיון,

לבן שפחה שטינף פלטין של מלך. אמרו תבוא  י ז"ל, הביא על כך משל,מצות פרה אדומה מכפרת על חטא העגל. רש"
 תבוא פרה ותכפר על העגל. אמו ותקנח הצואה כך

 ויש להבין את הקשר בין פרה אדומה לחטא העגל?

כי חשבו שהם יודעים הכל. על פי חישובם עברו  בספר ה"כוזרי" הסביר, שבחטא העגל בני ישראל הלכו בשרירות ליבם
לכן פיתחו לעצמם עגל  רבנו היה אמור כבר לרדת מן ההר ומשלא ירד חששו כי לא ישוב עוד בעים יום ומשהכבר אר

 ההיגיון שלהם למצוות התורה ובכך גרמו לאסון לאומי לדורות. לעומת  שיהיה מקשר אותם לה'. בני ישראל הכניסו את
רשות להרהר אחריה, זהו התיקון למעשה העגל  זאת, מצות פרה אדומה היא סתומה ולא מובנת, חוקה גזרתי ואין לך

 מחשבתם. בו נתנו דרור להלך

בהשקפה, לעיתים אנו מתייעצים עם תלמיד חכם  לפעמים אנו עלולים לא להבין דברים מסוימים באמונה, בהלכה או
נאמנותנו ואמונתנו למקום,  "שלמים" עם תשובתו, אך כאן הוא כור המבחן, זהו הזמן להוכיח את בעניין מסוים ולא

אשר  שציותה אותנו תורתנו הקדושה: "על פי התורה אשר יורוך ועל המשפט לתורתו ולחכמיו שבכל דור ודור! כפי
. אפילו אומר לך על ימין שהוא שמאל (דברים יז, יא) יאמרו לך תעשה לא תסור מן הדבר אשר יגידו לך ימין ושמאל"

 .(רש"י)ימין!  ועל שמאל שהוא

 (שולחן שבת המבואר) 

 (י"ח -כ"א ) "וממדבר מתנה"

הרה"ק רבי ישראל מרוזין  כשרות, שנדמן פעם לחצרו של במסחר, ועשה הון בדרכים לא מסופר על אחד ששלח ידו
הצדיק את  סכום כסף גדול מאד כפדיון. נטל כתב את בקשותיו, וצירף לזה כשנכנס אל הרבי נתן פיתקה בה זיע"א.

ישרות   מתנה". המדבר הוא סמל של  בפרשת חוקת נאמר "וממדבר  אך סירב לגעת בכסף. ואמר לו:  ידהפתקה מידי החס
מה מדבר מנוקה  (לד מלכים א' ב')יואב בביתו במדבר"  על הכתוב "ויקבר (סנהדרין מט) וטוהר, כמאחז"ל בתלמוד

שרק כסף שבא ביושר   "וממדבר מתנה" מלמדות אותנו,  מגזל ועריות. אם כן, המלים  ועריות, אף ביתו של יואב נקי  מגזל
 חוקת תש"פ( סיפורי צדיקיםעלון )כפיים מותר לקבל במתנה.   ובנקיון
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נֵי  ל בְּ בֵר אֶׁ ר צִוָה ה' לֵאמֹר דַּ תּוֹרָה אֲשֶׁ ת הַּ "זאֹת חֻקַּ
ר אֵין  מִימָה אֲשֶׁ יךָ פָרָה אֲדֻמָה תְּּ חו אֵלֶׁ יִקְּ רָאֵל וְּ יִשְּ

יהָ עֹל" )י"ט, ב'( ר לאֹ עָלָה עָלֶׁ  בָהּ מום אֲשֶׁ

מה הקשר שבין סוף פרשת קורח לתחילת פרשת 
 ת?חֻק  

התשובה היא: הנושא של "חוקת התורה" הוא 
 ההיפך הגמור מדעת קורח ועדתו.

קורח יצא בדרך פילוסופית נגד משה ואהרן, חיפש 
טעמים מיוחדים למצוות התורה, ובהתאם לכך 
רצה להמציא הלכות. אך האמת היא הפוכה 

 לחלוטין.

עלינו לקבל את דיני התורה כחוקה ממש, 
ה' יתברך שמו ויתעלה,  בתמימות, כי כך ציוונו

 ללא שום ניסיון לתת טעמים.

אמנם הבנת המצוות וטעמיהן דבר גדול הוא, אלא 
שאין ההבנה מהווה תנאי לקיומן. בין אם הובנו 
המצוות לאשורן ובין אם לא, יש להמשיך בקיומן 

 כפי שנצטווינו מהבורא יתברך.

המבקש לחקור לפני שיעשה את מה שנצטווה, 
, שסופו שאבד ונעקר מן העולם. הרי הוא כקורח

צריך האדם להתנהג באופן של "נעשה ונשמע": 
קודם עליו לעשות את המצוה, גם בלי שום הבנה, 

ינסה להבין את המצוה כמה  –ואחר כך "ונשמע" 
 שיוכל.

  

 

 

 

 

 

 

שליט"א,  לפני כמה שבועות קיבלתי טלפון מהרה"ח ר' חיים מאיר שטערן
על ישראל הדרתו  -שליט"א  הכותב של הדברי תורה של מרן האדמו"ר מוויז'ניץ)

רבים ולשאת דברים על ידו לזכות את ה , והתבקשתי(בקרית וויז'ניץ בני ברק
השומעים בקו מערכת וויז'ניץ, לאור המצב הקשה  בענייני השעה לכבוד אלפי

 ישראל עקב הקורונה. ששורר בכלל

היה זה בשנות  –לפני הרבה שנים שמעתי אימרא נפלאה מפ"ק של הרבי שליט"א
בלייקווד, והמתנתי לשעת הכושר  המ', או תשמ"ו או תשמ"ז, בעת שהרבי שהה

היכנסי אמר לי הרבי, "חשבתי רעיון נפלא", וכך  להיכנס אליו באכסנייתו, ובעת
: אם רואה אדם (מס' ברכות דף ה' ע"א)איתא בחז"ל  אמר הרבי שליט"א:

תורה. ולכאורה  באין עליו יפשפש במעשיו, פשפש ולא מצא יתלה בביטול שיסורין
אין עבירה כביטול  מצא עוון, הלא איך שייך מציאות כזו שפשפש במעשיו ולא

שמפשפש הוא לא מוצא עוון, ורק אח"כ הוא תולה  תורה, ואיך שייך שבעת
 תורה. בביטול

טוב להאדם,  הרי הם דבר –ואמר הרבי שכך עלה בדעתו: הלא בעצם, "יסורים" 
עוונותיו של האדם, וכמו  שיסורים ממרקין את (שם)וכמו שבאמת אחז"ל 

, שעל ידי (דברים ד', כ"ט ד"ה ובקשתם) שמבואר בספר "אור החיים" הקדוש
של האדם, וזה תועלת גדולה לאדם בעולם העליון  היסורים נמתקים עוונותיו

 מתכפרים בעולם הזה. שעוונותיו

שזה מפריע  ברם לפעמים יש מצב, שהיסורים הם כל כך גדולים וקשים ר"ל, עד
 ל.להתפל הוא אינו יכול ללמוד ואינו יכול –לו כבר בעבודת ה'! 

שהיסורים הם  –זהו מה שאמרו לנו חז"ל "אם רואה אדם שיסורין באין עליו" 
יתלה  –"יתלה"  –תורה"  "יתלה בביטול –רבים וקשים ואינם מסתלקים הימנו 

היסורים ממנו, ב"ביטול תורה",  סיבת הדבר שהוא מבקש מהקב"ה שיפסקו
אינני יכול  –תורה" האלו גורמים לי "ביטול  היסורים –רבונו של עולם  –ויאמר 
ואמנם  –היסורים מפריעים לי מעבודת ה'!  –להתפלל!  אינני יכול –ללמוד! 
על כך,  שהיסורים המה טובים מאוד, וצריכים ליתן להקב"ה שבח והודאה יודעני

קריאת שמע, אזי  אמנם כשהיסורים גורמים שאין יכולים לכוין כראוי בעת
 עד כאן!"... –עולם  ונו של"רב –צריכים לבקש אז ולהתחנן ולומר 

רחוק מרבו,  מסופר שחסיד אחד מחסידי הרה"ק מסקווירא זי"ע, היה גר במקום
תמיד בפני רבו שהוא  ובאותה סביבה גרו הרבה גויים, והאיש הזה היה מתאונן

לגור ביחד עם הגויים, ושהדבר זר  אינו יכול לסבול את הסביבה וקשה לו מאד
על ילדיו איך יוכלו לגדול לתלמידי חכמים  ושהוא מפחדומרוחק להנהגתו, 

עדים לזולותם של הגויים הגרים במרחק קרוב לביתו,  יראים ושלימים כשהם
 את הרבי שוב ושוב האם לא כדאי לו לעבור ולהתגורר בסביבה ושלח לשאול

כעבור תקופה  יהודית יותר, וכל העת היה הרבי משיבו בקצרה "יהיה טוב!"...
נשמע ממנו דבר מה בענין הנ"ל.  פתע ה"שאלות" של אותו חסיד, ושוב לאפסקו ל

קורה עם חסיד פלוני, שכן כבר זמן רב לא  יום אחד שאל הרבי את הגבאי "מה
מקום מגוריו וחששותיו מהגויים"... וביקש הרבי מהגבאי  נשמע ממנו כלום בענין

 להחסיד הנ"ל וישאלהו על כך. שיתקשר

והחסיד השיב  יכף ומיד, ושאל בשם הרבי "מה קורה?",הגבאי התקשר אליו ת
בין הגויים, וכבר לא מפריע  שברבות הימים הוא התרגל למצבו ולמקום מגוריו

 ס'נישט אזוי –גרוע כמו שהוא חשב  לו הדבר, כי הוא רואה שזה לא כל כך
הכל בסדר...כששמע הרבי את תשובת החסיד, הורה להגבאי  –געפערלעך 

החסיד ויצווה אותו לאלתר לעזוב את מקום מגוריו ולעבור ל שיתקשר שוב
העובדא,  סביבה יהודית! היהודי קיבל את הטלפון, והשתאה מאוד לנוכח למקום

יהודית, ולא הורה לו הרבי  שהלא זה זמן רב שהוא היה משתוקק לעבור לסביבה
ז והוא כבר אינו מרגיש צורך לעבור, א לעבור, ועתה כאשר הוא התרגל למצבו

לעבור?! והדבר הציק לו במאוד, והחליט לנסוע אל  דווקא כעת מורה לו הרבי
 בפניו את תמיהתו. הרבי ולשטוח

 

 פרקי אבות

קָה.    יג':  משנה דְּ נֵי צְּ נוֹתְּ ע מִדוֹת בְּ בַּ רְּ לאֹ אַּ יִתֵּן וְּ ה שֶׁ הָרוֹצֶׁ
הוא  נו אֲחֵרִים וְּ ל אֲחֵרִים. יִתְּּ שֶׁ נו אֲחֵרִים, עֵינוֹ רָעָה בְּ יִתְּּ
נו אֲחֵרִים, חָסִיד. לאֹ  יִתְּּ לּוֹ. יִתֵּן וְּ שֶׁ לאֹ יִתֵּן, עֵינוֹ רָעָה בְּ

נו אֲחֵרִים, רָשָע: לאֹ יִתְּּ  יִתֵּן וְּ

עֲלָתוֹ ש   לָא דּוֹאֵג מ  דּוֹ, א  ה מִצְווֹת לְב  אֵינוֹ עוֹש  חָסִיד, ש  ל ה 
ם הֵם  ג  ד, כְּדֵי ש  ס  עֲשוֹת צְדָקָה וָח  אֲחֵרִים יִזְכּוּ ל  ם ש  ג 
רְבֵה יוֹתֵר  ל כָּךְ שָכָר טוֹב מֵאֵת ה', וְהוּא מְשֻבָח ה  בְלוּ ע  יְק 

רְבֵה צְדָקָה, אֲבָל נּוֹתֵן ה  תֵף אֲחֵרִים  מִמִי ש  אֵינוֹ חָפֵץ לְש 
 בְמִצְוָה יְקָרָה זוֹ. 

ת גְבִיר  תֵן עִם ב  הִתְח  ייְבְשִיץ, ש  בִי יְהוֹנָתָן א  ל ר  וּמְסֻפָר ע 
ת אֲלָפִים זְהוּבִים.  ל שְלוֹש  עֱנִיק לוֹ נְדוּנְיָה ש  ה  חָד, ש  א 

צְמוֹ יוֹם  ת ע  חֲתֻנָּה, הִקְדִּיש א  ר ה  ח  תוֹרָה, הוּא א  יְלָה ל  וְל 
תְמָדָה עֲצוּמָה.  בְרוּתָא בְה  מִדְרָש עִם ח  ד בְבֵית ה   לָמ 

גְדָּהּ.  קְדֻשָה וְקָמָה לְהֵאָבֵק כְּנ  רְגִישָה ב  , מ  יָדוּע  טֻמְאָה כּ  ה 
מוּבָן  מִדְרָש. כּ  גוֹיִים הָרְשָעִים הֵקִימוּ כְּנֵסִיָה מוּל בֵית ה  ה 
בְרוּתָא  מִדְרָש וּבִפְרָט לְח  דָּבָר הִצִיק לְכָל בָאֵי בֵית ה  ה  ש 

בִי יְהוֹנָתָ  ל ר  ךְ ש  עֲסוֹ, הָל  ג, מִתוֹךְ חֻמוֹ וְכ  ז  הָיָה חָם מ  ן ש 
ם  ל  צ  ת ה  ר א  כְּנֵסִיָה, וְשָב  ג ה  יְלָה לְג  ל  עֲשֵה: טִפֵס ב  וְעָשָה מ 

הָיָה שָם.   -המשך בעמוד האחרון- ש 
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 "זאת חקת התורה" )יט, ב(

הפרשה הקודמת מסתיימת במלים: 
תמותו", ומיד אחרי  "לא תחללו ולא

 כן מתחילה פרשתנו במלים "זאת
 חקת התורה".

 מה הקשר שבין שני הדברים?

מספרים על דוד חז"ל )שבת ל ע"א( 
שכשרצה להשמר מפני  המלך ע"ה,

ולמד  מלאך המות שלא ימיתהו, ישב
 תורה.

כעין זה מספרת הגמרא )בבא מציעא 
בר נחמני, שכשברח  נט ע"א( על רבה

ושם  מפני המלכות, עלה על דקל גבוה,
ישב ולמד, ומלאך המוות לא יכול היה 

 למד תורה. לקחתו כי

של ה"בן  אומר רבי יעקב ]בנו -דבר זה 
 -בספרו "ציצים ופרחים"  איש חי"[

"ולא  רמוז בסמיכות הפרשיות:
"זאת חקת התורה", שעל  -תמותו" 
התורה נתן להמלט אפילו  ידי לימוד

 ממלאך המוות!

   

"אז ישיר ישראל את השירה הזאת 
 עלי באר ענו לה" )כא יז (

המשנה במסכת כתובות אומרת שעשרה 
שבת בין השמשות, בערב  דברים נבראו

זה כתב רבינו  ואחד מהם זה פי הבאר. ועל
 עובדיה מברטנורא: ויש אומרים שפתחה
פיה ואמרה שירה שנאמר "עלי באר ענו 

 לה ".

 

מעיקרא מאי  הרבי ושאל את הרבי:הוא נסע אל  –ממחשבה למעשה אמר ועשה 
להפצרותיי לעבור לסביבה  בתחילה לא נענה הרבי –קסבר ולבסוף מאי קסבר 

 למצבי אז הרבי מורה לי לעבור? ואך עתה כשאני כבר מורגל –יהודית 

דבריו: היא  כשהרבי שמע את שאלתו, הרצינו פניו ואמר לו בנועם שיחו ובמתק
והימצאות הגויים בסביבתך  שמקום מגורך אינו נוח לך,הנותנת, כל זמן שראיתי 

מחשבותיך תמידין כסדרן "מה יהא עם  אינם נותנים לך מנוח, והם טורדים את
ראיתי שום צורך להורות לך לעבור דירה, כי ידעתי  חינוך ילדיך", אזי לדידי לא

 א,עוד אשר אינך יכול לסבול את הגויים, סימן מובהק של טהרה הי נאמנה שכל
ואינך רוצה להתרגל  ולא היה צורך בהול שתעבור משם, כי כאשר יש התנגדות מצדך

אותך בהתנהגותם, בבחינת מה שאמרו  למצב רוחני ירוד, אין הגויים יכולים לקלקל
"הוא עצמו מחזר עליו לשורפו מיכל קאכיל  (ע"א מס' פסחים דף י"א)חז"ל 

 לא כן עתה –בקירבת הדבר  כשמתעבים דבר מסויים אין רוצים מיניה?", שכן
רע מבחינתך,  כאשר אתה מזמר זמירות אחרות, ואתה אומר שהדבר אינו כל כך

אין החשש לחינוך ילדיך טורדים  ואתה מתרגל למצב מגורי הגויים בסביבתך, ושוב
כבר סובל את הגויים, ואתה מתחיל להיות מושפע  את שלוותך, הרי זה סימן שאתה

 ואסור לך להחריש, ואפילו –שתישאר שם בשום אופן!  מסכים לכן אינני –מהם 
לחנך את ילדיך  לרגע, ועל כן הוריתיך שתעבור לאלתר לסביבה יהודית בה תוכל

 בדרך התורה והיראה!...

שלנוכח המצב  הנה, כשהתחיל המצב הקשה הזה בה אנו נמצאים כעת, כשהודיעו
ובריח, אמר לי אחד  על מסגר מוכרחים לסגור את הבתי כנסיות ובתי המדרשות

ואינו יודע איך יכול להמשיך את שגרת חייו בשעה  שהוא לא מסוגל לסבול את הדבר
 ומדרשות סגורים ונעולים על מסגר ובריח, כי איך שייך מציאות שהבתי כנסיות

בבית המדרש?  כזאת שיתפללו בבית? ובפרט בשבתות וימים טובים, וכי לא יתפללו
רבא?, מה יהא עם הישתבח  ?, עם האמן יהא שמיהמה יהיה עם הקדושה וברכו

ונעימה?, הולכים להתפלל ביחידות?? וכי איך  ברוב עם הדרת מלך בשפה ברורה
שאת תפילת ההלל של יו"ט פסח אזמר ואומר ביחידות? איך  אוכל לסבול כזאת

אני מסוגל  לומר "תפילת טל" ביחידות בין ארבעה כותלי הבית? אינני יודע אם שייך
 ס דורך צו לעבן!...דא

עמו, איך הוא  לאחורנה נזדמן לי לדבר עם האדם הזה, ושאלתי אותו מה קורה
וקורת רוח "ב"ה אשר התרגלתי  מסתדר עם המצב הזה, והשיב לי האדם בשמחה

שחשבתי, אני מתפלל כשאני קם בבית עם ילדיי,  למצב הזה, זה לא כ"כ גרוע כמו
להתפלל, ואף שלאחרונה מארגנים לא רחוק מהבית שלי לחוץ  ואיני צריך לצאת

עם ילדיי  ברחוב, אינני רואה לנכון לצאת לשם, טוב לי להתפלל בביתי פנימה מנין
 בנעימות בלא לצאת לחוץ".

הייליגער טאטע,  בשמעי את דבריו, נשאתי את ידיי ושפכתי שיח להקב"ה ואמרתי:
אבל אם "אין" יכולים ללמוד  ם,הרבי שליט"א אמר שיסורים הוא דבר טוב להאד

האלו, קח ממני את היסורים האלה, אינני  ולהתפלל, איזה תועלת יש בהיסורים
אבל לאור המצב אני אומר להיפך, שאם הגענו למצב  געווען! צריך אותם כלל, גענוג

מנוחתו  אפשר להתפלל כך, כשהוא מתפלל ביחידות זה לא טורד את כזה ש"כן"
אודות המצב שהגענו  רגיל לכך, ובכלל אינו צריך לדברי חיזוקושלוותו, הוא כבר 

האזהרות חוזרות ונשנות במערכת  שצריכים להתפלל בבית, הוא אינו צריך את
כל כללי הזהירות של משרד הבריאות כשמתפללים  וויז'ניץ שהרבי ציוה להקפיד על

אנו  אזי –כך אם המצב הוא  –הוא אינו צריך מנין, טוב לו כמו שהוא  בין אנשים,
געווען! תקח תיכף  צועקים מתחננים ומבקשים מהקב"ה "הייליגער טאטע, גענוג

מתחת "סבלות" מצרים, אם יכולים  ומיד את היסורים מאתנו", המוציא אתכם
בתוך גלות, אזי ה' יעזור, שבאותה מהירות שהחולי  לדאבונינו לסבול את הגלות

 כך ניפטר מהחולי הזה והיסורים האלו,ועוד יותר מ –באותה מהירות  הזה הגיעה,
מימים ימימה  ובני ישראל ישובו במהרה להתפלל בבתי כנסיות ומדרשות כמנהגם

 (תש"פ )גיליון "לקראת שבת" קרח מתוך בריאות הגוף והנפש.
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 מעיין הדף היומי

 דף קיא.

 בני מלכים סכין על גבי מכותיהן שמן וורד

הוכיח להתיר  (סימן צ"ב)חכם צבי  בשו"ת 
הנושאים כפיהם בשבת או ביום טוב  לכהנים

במים שנתנו בהם מי ורדים, אף  לרחוץ ידיהם
בידיהם, ממה דאמרינן בני  שמולידים ריח

מכותיהם בשבת, שכן   מלכים סכין שמן ורד על
סימן )בטור ושו"ע    דרכם לסוך בחול, וכן נפסק

לסוך מכתו  , שאע"פ שאין אדם רשאי(שכ"ז
וניכר  בשמן ורד בשבת, מפני שדמיו יקרים,
במקום   שאינו עושה כן אלא לרפואה, בכל זאת

לסוך  , ודרך בני אדםשמצוי בו שמן ורד בשפע
 ממנו בלא צורך רפואה, מותר אף בשבת.
ומבואר שלא חששו בזה משום איסור הולדת 

בבשר האדם. וכן העלה בשו"ת שאילת  ריח
 .(מ"ב סימן)יעב"ץ 

 ר' שמעון אומר כל ישראל בני מלכים הם

הערות הגרי"ש אלישיב: צ"ב דהא  כתב בס' 
שמשתמש בו בחול לסיכה  למעשה אין הדרך

יקרים ואינו מצוי,  שאינה לרפואה, שדמיו
 וא"כ מוכחא מילתא דלרפואה.

 דמפ' למשנה  (ס"ז א')וכיו"ב צ"ע לעיל פ' אשה  
 דתני "ובני מלכים בזגין וכל אדם אלא שדברו
חכמים בהוה" מאן תנא א"ר אושעיא ר"ש 

דאמר כל ישראל בני מלכים הם, וצ"ב  היא
ים במציאות אין הדרך לכל אדם בו, וקי דהא
 החשש דליתחזיא כיוהרא ושליף ליה. שפיר

והביאור הוא, דלר"ש האי דכל ישראל בני 
הם, היא הבנה מעשית בכל אדם  מלכים

הישראלי חי באמת בהבנה  מישראל, שהאדם
הוא, ובלובש דבר  ובהרגשה זו דבן מלך

לחשש שיסיר  שרגילין בו בני מלכים ליכא
מתאים לו  מחמת שאינו מתאים לו דשפיר

בדס"ז,   ולשון רש"י שם)שחושב עצמו לבן מלך  
 הלכך לעני נמי חזיא ולא גנותא -בני מלכים 

דידיה וכו' והיינו שבאמת משנה זה למציאות 
. והכא נמי גבי סיכת שמן (לית ביה גנותא דתו

משתייך הוא מחמת כן לסיכת שמן  ורד כבר
ואף על גב שלמעשה אין רגיל  ענוג,ורד אף לת

לה שפיר יש לראות במעשה  בכך אבל כד עביד
סיכת רפואה, שהרי בבני  זה סיכת תענוג ולא

היא, והרי גם האדם  מלכים סיכה זו לתענוג
)גיליון פניני  הישראלי רואים אותו בן מלך.

(25הדף היומי מס'  

 

  פרקי אבות

ל ע ע  חָד לאֹ יָד  ף א  גוֹיִים, א  ס בִידֵי ה  לָה וְנִתְפ  הוּא נִתְג  עֲשֵה שָטָן הִצְלִיח  ש  הָעִנְיָן  מ 
רְנָסֵי  חָד מִפ  כְּנֵסִיָה לְא  ל ה  ר ע  שָמ  גוֹי ש  עְלָם. בְתוֹךְ כָּךְ, בָא ה  הָאִיש נ  ק יָדְעוּ ש  ר 
בִשְבִיל מְלָאכָה זוֹ  לָא ש  יְהוּדִי. א  ת ה  בְרִיח  א  פְשָר לְה  רְכּוֹ א  דּ  קְהִלָה, וְסִפֵר ש  ה 

אֲמָץ וּב   כְּרוּכָה בְמ  ת אֲלָפִים דִּינְרֵי זָהָב. ש  קֵש שְלוֹש  דִּיר, הוּא מְב   סיִכּוּן א 

ן פִדְיוֹן  ע  עָצוּם, וְנִרְתְמוּ לְאִסוּף כְּסָפִים לְמ  סְכוּם ה  ל ה  קְהִלָה שָמְעוּ ע  נְשֵי ה  א 
ר מִי ד לְ  בִי יְהוֹנָתָן אָמ  שְמוּעָה לְר  הִגִיעָה ה  שָבוּי. כְּש  מְתִין אֲפִילוּ ה  אָסוּר לְה  צְמוֹ, ש  ע 

ף,  ס  כּ  שָם נִמְצָא ה  מָקוֹם ש  ךְ לְבֵיתוֹ ל  ה עוֹד עָלוּל לִקְרוֹת. הוּא הָל  ע, מִי יוֹדֵע  מ  ג  ר 
זָקֵן.  כְּנֵסִיָה ה   וְהֵבִיא אוֹתוֹ בִמְלוֹאוֹ לְשוֹמֵר ה 

בְטָחָתוֹ אֱמָן לְה  ר נ  שוֹמֵר אָכֵן נִשְא  ח ה  כְּנֵסִיָה, וּמִשָם בָר  יְהוּדִי מֵה  ת ה  , וְהִבְרִיח  א 
בִי יְהוֹנָתָן, אָמְרוּ לוֹ:  הִגִיעוּ לְר  אכְתָם, וּכְש  תְרִימִים הִמְשִיכוּ בִמְל  מ  ת. ה  ר  ח  לְעִיר א 

יְהוּדִי ף, ה  ס  כּ  ךְ ב  ב: אֵין צֹר  ם הָר  ר לָה  סְכוּם. אָמ  ק מֵה  פְנוּ חֵל  ר.  אָס   כְּבָר שֻחְר 

תָ  תָה נָת  בִי יְהוֹנָתָן: אָמְנָם נָכוֹן א  צְדָקָה לְבֵין ר  בָאֵי ה  כָּאן הִתְחִיל דִּין וּדְבָרִים בֵין ג 
ם  ג  חֲזָרָה, מִשוּם ש  ה ב  ת ז  ח א  פְנוּ, וְתִק  אָס  ה ש  פְנוּ מ  יִם אָס  ף, אֲבָל בֵינְת  ס  כּ  ת כָּל ה  א 

נְשֵי אָנוּ רוֹ ף מֵא  ס  כּ  ת ה  בֵל א  ב סֵרֵב לְק  ת פִדְיוֹן שְבוּיִים, אֲבָל הָר  ק בְמִצְו  צִים חֵל 
דּוֹ.  מִצְוָה זוֹ לְב  קְהִלָה, וְרָצָה לִזְכּוֹת ב   ה 

אֲ  ה כּ  ה יִקְר  ב; מ  עְתוֹ וְחָש  שֵב בְד  בִי יְהוֹנָתָן הִתְחִיל לְהִתְי  ה, ר  עֲש  מ  ר ה  ח  ר לְא  ש 
רְעִיש עוֹלָמוֹת, הֵן מְדֻבָר  טְמוֹן, הֲרֵי ת  מ  ת כָּל ה  ן א  ךְ וְנָת  הוּא הָל  לֵה ש  אִשְתוֹ תְג 
יִם הִיא  מָה יָמִים מִחוּץ לָעִיר, וְאִם בֵינְת  ע לְכ  הוּא יִס  חְלִיט ש  ד וְה  בִסְכוּם עָתָק, עָמ 

דּ   חִסָרוֹן בְהֵעָדְרוֹ, ו  ת ה  לֵה א  ב, תְג  מָמוֹן נִגְנ  הָיְתָה פְרִיצָה וְה  אי תָקִים קוֹל זְעָקָה ש 
ע קְצָת.  סְפִיק לְהֵרָג  חְזֹר, הִיא ת  הוּא י  ד ש   אֲבָל ע 

ל רְצוֹנוֹ  יִן לאֹ גִלְתָה דָּבָר, וְסִפֵר לָהּ ע  אִשְתוֹ עָד  ש לְבֵיתוֹ, וּלְשִמְחָתוֹ רָאָה ש  קָם וְנִג 
ת לִנְסֹע  לְכ   מָו  נִּדּוֹן ל  ה  כְּמָרִים ש  יִם, גִילוּ ה  ךְ גָדוֹל מִחוּץ לָעִיר. בֵינְת  מָה יָמִים לְצֹר 

הִבְרִיחוֹ,  ל בָאֵמוּן וְהוּא ש  ע  זָקֵן מ  שוֹמֵר ה  ה  סְקָנָה ש  מ  ד מְהֵרָה הִגִיעוּ ל  ט, וְע  נִמְל 
עֲש יֵש ל  ם ש  יְהוּדִי. עָמְדוּ וְנִדְבְרוּ בֵינֵיה  עֲשוֹת ל  זָמְמוּ ל  ה ש  שוֹמֵר מ   וֹת ל 

. הֱיוֹת וְהָיָה  חְלִיט לִבְרֹח  ת סְבִיבוֹ, ה  ק  דּ  ת וּמִתְה  כ  ת הוֹל  ע  ב  ט  ה  הִרְגִיש ש  שוֹמֵר ש  ה 
כֹּל ח ה  כְּנֵסִיָה, לָק  ף וְזָהָב מֵה  ס  רְבָעִים שָנָה שוֹמֵר וְהִצְלִיח  לִגְנֹב כּ  ל א  בָיִת ש  , וְרָץ ל 

הוּא  ה ש  צִיל כָּז  ר לָהּ: גִלִיתִי יְהוּדִי א  קָרָה, וְאָמ  ה ש  בָנִית כָּל מ  בִי יְהוֹנָתָן, סִפֵר לָר  ר 
צִיל חֲבֵרוֹ, לָכֵן אֲנִי בָטוּח   ת אֲלָפִים זְהוּבִים בִשְבִיל לְה  סְפוֹ שְלוֹש  ת מִכּ  מוּכָן לָת 

הוּא אָדָם ן.  ש  אְמ   יָשָר וְנ 

שְאָר  זְהוּבִים, וְכָל ה  ת אֲלָפִים ה  ת שְלוֹש  תָנָה א  ם מ  אִם כֵּן, דָּבָר רִאשוֹן אֲנִי נוֹתֵן לָכ 
ה, וְאִם לאֹ, אָז  ת ז  חְזִיר לִי א  אי י  דּ  חֱזֹר בְשָלוֹם, הוּא בְוו  קֻפְסָא זוֹ, אִם א  נִּמְצָא ב  ש 

כֹּל  ה  אי ש  סְפוֹ. כְּד  עֲשוֹת דְּבָרִים טוֹבִים בְכ  יוֹדֵע  ל  ה ש  ל יְהוּדִי כָּז   יִשָאֵר אֵצ 

קָדוֹש בָרוּךְ  ה  ה, הִיא יָדְעָה ש  עֲש  מ  ת כָּל ה  בִי יְהוֹנָתָן א  ל ר  תָה כְּבָר יָדְעָה אִשְתוֹ ש  ע 
עֲלָהּ, לָכֵן חִכְּתָה בְצִפִיָה  ר עָשָה ב  אֱצָל אֲש  נּ  טוֹב וְה  ה ה  עֲש  מ  ל ה  ם ע  הוּא שִלֵם לָה 

עֲלָהּ, כְּ  חְזֹר ב  י  גְדוֹלָה. דְּרוּכָה ש  בְשוֹרָה ה  ת ה  שֵר לוֹ א  ל לְב  תוּכ   דֵי ש 

קָדוֹש  בִי יְהוֹנָתָן לְבֵיתוֹ, פָרְצָה אִשְתוֹ בְשִמְחָה וְצָהֳלָה וְאָמְרָה לוֹ: "ה  הִגִיע  ר  כְּש 
ת  יִם", וְעָמְדָה וְסִפְרָה לוֹ א  ע, בָרוּךְ הוּא שִלֵם לָנוּ בְכִפְלֵי כִּפְל  ב שָמ  סִפוּר. הָר  כָּל ה 

ת הֲמוּמָה וְלאֹ  ד  ע. הָאִשָה עוֹמ  ל לְהֵרָג  ץ בִבְכִי עָז וְלאֹ יָכ  , פָר  אֲבָל בִמְקוֹם לִשְמוֹח 
 . מְבִינָה

מִצְוָה  ת ה  שְלִיכִים לִי א  מ  ה: מִכָּאן רְאָיָה ש  בִי יְהוֹנָתָן לָמָה הוּא בוֹכ  הִסְבִיר לָהּ ר 
כֵּן ב   בָא, ש  נִּיחִים לִי אוֹתָהּ לָעוֹלָם ה  פָנִים! כִּי אִילוּ הָיוּ מְרוּצִים מִמִצְוָה זוֹ, הָיוּ מ 

ת  אֵינָהּ רְצוּיָה, נוֹתְנִים א  ק מִצְוָה ש  בָא, ר  ק בָעוֹלָם ה  ל מִצְווֹת ר  ן שְכָרָן ש  ת  מ  יָדוּע  ש 
 שְכָרָהּ כָּאן. 

בִי יְהוֹנָתָ  עֲנִית חֲלוֹם כְּדֵי ר  עֲשוֹת ת  חְלִיט ל  ה  ד ש  ע, ע  ה וְאֵינוֹ מְסֻגָל לְהֵרָג  ה וּבוֹכ  ן בוֹכ 
קְתָ  יִם הֵשִיבוּ לוֹ: אָכֵן צָד  לוֹ, וּמִשָמ  מִצְוָה ש  ת ה  ה וְלָמָה לאֹ רוֹצִים א  ל מ  ת ע  ע  לָד 

יךָ הָיְתָ  עֵינ  ה מִפְנֵי ש  ם בְבִכְי ךָ, וְכָל ז  ם לָה  יִהְי ה ג  ם ש  תָ לָה  יךָ וְלאֹ נָת  חֲבֵר  ה צָרָה ב 
ח לְךָ!!!  קָשָה ק  ד, בְב  מִצְוָה לְב  ת כָּל ה  זוֹ. רָצִיתָ א  מִצְוָה ה  ק ב   )אבות ישראל( חֵל 

 


